
 

МУНИЦИ ПАЛЬНОЕ  КАЗЕНН ОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕП АРТАМ ЕНТ ОБ РАЗОВ АНИ Я МЕСТН ОЙ АДМИНИ СТАЦИИ  

ГОРОДСКОГО О КРУГА Н АЛЬЧИ К»  

КАБАРДИНО -БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИ КИ  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛЮЖНОГО НИКОЛАЯ ГАВРИЛОВИЧА »  

г.о.  НАЛЬЧИК  КАБАРДИНО -БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

360016, КБР,  г.о. Нальчик                                                                                                                                     тел.: (88662) 91-49-19 

ул. Калюжного, 15                                                                                                                                                                           91-57-41 

                                                                                                                                                                                    сайт: http://oy7.ucoz.ru 

                                                                                                                                                                             эл. почта: oy07@yandex.ru 

 

Приказ  

№ ___                                                                                                                        «___» ___________2018г. 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  2018-19 учебного года 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

(утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 

г. №1252 "Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников" в 

редакции от 17.12.2015 № 1488), приказа Департамента образования местной администрации 

г. о. Нальчик № 191 от 10.09.2018 г. 

  

приказываю: 
 

1. Провести с 18 сентября по 20 октября 2018 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 2018-2019 учебного года для учащихся 4-11 классов в 

соответствии с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) (приложение1 

приказа ДО №191 от 10.09.2018г) в соответствии со сроками проведения Олимпиад. 

2. Утвердить:  

2.1 состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2018-2019 учебного года(приложение 1); 

2.2 состав предметно-методической комиссии по проверке заданий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2018 – 2019 учебного года (приложение 2); 

2.3 сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-19 

учебном году (Приложение 3); 

2.4 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-19 

учебном году (Приложение 4); 

3. Назначить: 

3.1. Белоусову Е.Н. заместителя директора по УВР ответственной за организацию 

проведения школьного этапа олимпиады, сохранение конфиденциальности 

информации, касающейся заданий, формирования общего отчета по ОУ.  

3.2. Басти Ф.М., Таашева Ф.Х. учителей информатики, школьных операторов, 

обеспечивающих информационное сопровождение Олимпиады в автоматизированной 

системе достижений учащихся КБР УНИКУМ olymp07.ru/ сопровождаемом ГБОУ ДПО 

«Кабардино-Балкарский республиканский центр непрерывного профессионального 

развития».  

http://oy7.ucoz.ru/
mailto:oy07@yandex.ru


 

3.3. руководителей МО ответственными за хранение олимпиадных заданий и работ 

4. Руководителям МО обеспечить: 

4.1. проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки; 

4.2. получение и тиражирование олимпиадных заданий; 

4.3. информационную безопасность; 

4.4.проведение с участниками школьного этапа олимпиады анализа олимпиадных заданий 

и их решений; 

4.5. рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады. 

5. Таашеву Ф.Х.: разместить график проведения олимпиады школьников на сайте учреждения. 

6. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей(законных 

представителям) изменения в режиме работы школы в дни проведения олимпиад. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор     З.Х. Харзинов 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 
дата подпись ФИО дата подпись ФИО 

  Альмова Л.Х.   Николаева Е.В. 
  Апшева М.И.    Нырова А.Х. 
  Балкизова А.Х.   Орлова А.А. 

  Барсукова Ф.Б.-   Орлова А.А. 
  Басти Ф. М.   Плиева В.В. 
  Беланич Е.В.   Плотникова А.Ю. 
  Беляева Л.А.   Полещук И.А. 
  Ворокова М.Х.   Пшукова Е.М. 
  Выкова Ж. М.   Сасикова М.А. 
  Гергов С.Х.   Соколова В.А.- 
  Гончарова Т.Ф.   Сохова Б.М. 
  Дагуева З.С.   Таашев Ф М 
  Дзагалова Э.В.   Таашева Ю.А. 
  Дзуганова Д.М.   Табухова Ф.А. 
  Жабалиева Ж.Х.    Таймаскулова Т.М. 
  Жамбекова О.Н.   Тимкин Ю.В. 
  Жекамухов А.А.   Тохова Л.А. 
  Иванова В.А.   Умарова З.М. 
  Исаева С.А.   Хасауова М.М. 
  Кажарова Ж.Н.   Хаупшев Э.И. 
  Кейтукова  Д.А.   Хубиева Ф.Н. 
  Кокова М.З.   Чипчикова М.Н. 
  Кулимова Ф.А.   Яковлева Л.М. 
  Кундетов З.Х..    

  Куржиева М.М.    
  Литвиненко Л.М.    

  Лунева О.С.    

 



 

Приложение 1  

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

№       от «  »                       2018 г. 

 

 

Состав 

оргкомитета по организации и проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-19 учебном году 

 

 

 

1. Белоусова Е.Н. - заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета; 

2. Таашев Ф.Х.- технический координатор, оператор школьного этапа, ответственный за 

наполнение содержанием портала школьных и муниципальных олимпиад; 

3. Басти Ф.М. технический координатор, оператор школьного этапа, ответственная за 

наполнение содержанием портала школьных и муниципальных олимпиад; 

 

Члены оргкомитета: 

1. Барсукова Ф.Б.- руководитель МО учителей русского языка и литературы 

2. Беланич Е.В.- руководитель МО учителей начальных классов 

3. Ворокова М.Х. руководитель МО учителей иностранного языка 

4. Дзагалова Э.В. - руководитель МО родных языков и литературы 

5. Литвиненко Л.М. руководитель МО учителей музыки, ИЗО, технологии 

6. Плиева В.В. руководитель МО учителей математики и информатики 

7. Сасикова М.А.- руководитель МО учителей физики, биологии, химии 

8. Соколова В.А. руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ 

9. Сохова Б.М -. руководитель МО учителей истории, географии. 



 

Приложение 2  

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

№       от «  »                       2018 г. 

 

 

Состав 

предметно-методической комиссии по проверке заданий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2018 – 2019 учебного года  

 

Русский язык и литература 

Барсукова Ф.Б.- руководитель МО учителей русского языка и литературы, председатель 

комиссии 

Жамбекова О.Н. Учитель, член комиссии 

Иванова В.А. Учитель, член комиссии 

Лунева О.С. Учитель, член комиссии 

Плотникова А.Ю. Учитель, член комиссии 

Таашева Ю.А. Учитель, член комиссии 

Кабардинский язык и литература, Балкарский язык и литература 

Дзагалова Э.В. руководитель МО учителей родного языка  и литературы, председатель 

комиссии 

Альмова Л.Х. Учитель, член комиссии 

Выкова Ж. М. Учитель, член комиссии 

Кулимова Ф.А. Учитель, член комиссии 

Куржиева М.М. Учитель, член комиссии 

Табухова Ф.А. Учитель, член комиссии 

Таймаскулова Т.М. Учитель, член комиссии 

Чипчикова М.Н. Учитель, член комиссии 

Иностранные языки 

Ворокова М.Х. руководитель МО учителей иностранных языков, председатель комиссии 

Кокова М.З. Учитель, член комиссии 

Орлова А.А. Учитель, член комиссии 

Пшукова Е.М. Учитель, член комиссии 

Умарова З.М. Учитель, член комиссии 

Хубиева Ф.Н. Учитель, член комиссии 

Математика, Информатика 

Плиева В.В. руководитель МО учителей математики и информатики, председатель 

комиссии 

Балкизова А.Х. Учитель, член комиссии 

Басти Ф. М. Учитель, член комиссии 

Дагуева З.С. Учитель, член комиссии 

Кейтукова  Д.А. Учитель, член комиссии 

Нырова А.Х. Учитель, член комиссии 

Таашев Ф М Учитель, член комиссии 

Физика, химия, биология 

Сасикова М.А. руководитель МО учителей физики, химии, биологии, председатель 

комиссии 

Дагуева З.С. Учитель, член комиссии 

Тимкин Ю.В. Учитель, член комиссии 

Кажарова Ж.Н. Учитель, член комиссии 

Яковлева Л.М. Учитель, член комиссии 

История, обществознание, право, география 

Сохова Б.М. руководитель МО учителей истории, географии председатель комиссии 

Гончарова Т.Ф. Учитель, член комиссии 

Дзуганова Д.М. Учитель, член комиссии 



 

Жабалиева Ж.Х.  Учитель, член комиссии 

Хаупшев Э.И. Учитель, член комиссии 

Физическая культура, ОБЖ 

Соколова В.А.- руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ председатель 

комиссии 

Беляева Л.А. Учитель, член комиссии 

Гергов С.Х. Учитель, член комиссии 

Жекамухов А.А. Учитель, член комиссии 

Технология, искусство, МХК 

Литвиненко Л.М. 

руководитель МО учителей музыки, ИЗО, технологии, МХК, председатель 

комиссии 

Полещук И.А. учитель, член комиссии 

Кундетов З.Х.. Учитель, член комиссии 

Апшева М.И.  учитель, член комиссии 

Орлова А.А. учитель, член комиссии 

Начальная школа 

Беланич Е.В. руководитель МО учителей начальной школы, председатель комиссии 

Тохова Л.А. Учитель, член комиссии 

Хасауова М.М. Учитель, член комиссии 

Исаева С.А. Учитель, член комиссии 

Николаева Е.В. Учитель, член комиссии 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

от «____» ____________ 2018 г. 

 

Сроки 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-19 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предметы 

Дата 

проведения 

Дата размещения 
итоговых 

протоколов в сети 

Интернет 

Классы 

(возрастные 

группы) 

1.  Английский язык 
18.09.2018 

19.09.2018 
25.09.2018 5-6, 7-8, 9-11 

2.  Немецкий язык 
18.09.2018 

19.09.2018 
23.09.2018 5-6, 7-8, 9-11 

3.  Французский язык 
18.09.2018 

19.09.2018 
23.09.2018 5-6, 7-8, 9-11 

4.  Русский язык 21.09.2018 28.09.2018 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 

5.  МХК 22.09.2018 27.09.2018 7-8, 9, 10, 11 

6.  Обществознание 24.09.2018 28.09.2018  7, 8, 9, 10, 11 

7.  Литература 25.09.2018 01.10.2018 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

8.  Биология 26.09.2018 27.09.2018 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

9.  География 27.09.2018 02.10.2018  7,8, 9, 10,11 

10.  Информатика и ИКТ  
28.09.2018 

29.09.2018 
03.10.2018 5, 6, 7-8, 9, 10-11 

11.  
Физическая культура 

(юноши/девушки) 

29.09.2018 

04.10.2018 
08.10.2018 5-6, 7-8, 9-11 

12.  Право 01.10.2018 06.10.2018  9, 10-11 

13.  

Технология  

(номинация «Культура 

дома и декоративно-

прикладное искусство») 

02.10.2018 

03.10. 2018 
06.10.2018 5-6, 7-8, 9, 10-11 

14.  
Технология (номинация 

«Техника и техническое 

творчество») 

02.10.2018 

03.10.2018 
06.10.2018 5-6, 7-8, 9, 10-11 

15.  История 06.10.2018 12.10.2018 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 

16.  ОБЖ 
08.10.2018 

09.10.2018 
12.10.2018 10,11 

17.  Экология 09.10.2018 12.10.2018 9, 10, 11 

18.  Экономика 09.10.2018 12.10.2018 9-11 

19.  Химия 10.10.2018 13.10.2018 8, 9, 10 ,11 

20.  Физика 11.10.2018 13.10.2018 7, 8, 9, 10, 11 

21.  Астрономия 12.10.2018 15.10.2018 10, 11 

22.  Математика 15.10.2018 18.10.2018 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

23.  
Кабардинский  язык и 

литература  

16.10.2018 

17.10.2018 
20.10.2018 5-6, 7-8, 9-11 

24.  
Балкарский язык и 

литература  

16.10.2018 

17.10.2018 
20.10.2018 5-6, 7-8, 9-11 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу МКОУ «СОШ №7»  

от «____» ____________ 2018 г. 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2018-19 уч. году  

 

№ 

п/п 
Предметы 

Дата 

проведения 

Классы 

(возрастные 

группы) 

№ кабинета Ответственные  

1.  Английский язык 
18.09.2018 

19.09.2018 
5-6, 7-8, 9-11 404 Ворокова М.Х. 

2.  Немецкий язык 
18.09.2018 

19.09.2018 
5-6, 7-8, 9-11 404 Ворокова М.Х. 

3.  Французский язык 
18.09.2018 

19.09.2018 
5-6, 7-8, 9-11 404 Ворокова М.Х. 

4.  Русский язык 21.09.2018 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 211 Барсукова Ф.Б. 

5.  МХК 22.09.2018 7-8, 9, 10, 11 104 Литвиненко Л.М. 

6.  Обществознание 24.09.2018  7, 8, 9, 10, 11 402 Сохова Б.М. 

7.  Литература 25.09.2018 5-6, 7-8, 9, 10, 11 211 Барсукова Ф.Б. 

8.  Биология 26.09.2018 
4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 
406 Сасикова М.А. 

9.  География 27.09.2018  7,8, 9, 10,11 313 Сохова Б.М. 

10.  Информатика и ИКТ  
28.09.2018 

29.09.2018 
5, 6, 7-8, 9, 10-11 302 Плиева В.В. 

11.  
Физическая культура 

(юноши/девушки) 

29.09.2018 

04.10.2018 
5-6, 7-8, 9-11 204/спортзал Соколова В.А. 

12.  Право 01.10.2018  9, 10-11 310 Сохова Б.М. 

13.  

Технология  

(номинация «Культура 

дома и декоративно-

прикладное 

искусство») 

02.10.2018 

03.10. 2018 
5-6, 7-8, 9, 10-11 101 Литвиненко Л.М. 

14.  

Технология 

(номинация «Техника и 

техническое 

творчество») 

02.10.2018 

03.10.2018 
5-6, 7-8, 9, 10-11 318 Литвиненко Л.М. 

15.  История 06.10.2018 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 309 Сохова Б.М. 

16.  ОБЖ 
08.10.2018 

09.10.2018 
10,11 407 Соколова В.А 

17.  Экология 09.10.2018 9, 10, 11 406 Сасикова М.А. 

18.  Экономика 09.10.2018 9-11 402 Сохова Б.М. 

19.  Химия 10.10.2018 8, 9, 10 ,11 405 Сасикова М.А. 

20.  Физика 11.10.2018 7, 8, 9, 10, 11 305 Сасикова М.А. 

21.  Астрономия 12.10.2018 10, 11 305 Сасикова М.А. 

22.  Математика 15.10.2018 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 
304 Плиева В.В. 

23.  
Кабардинский  язык и 

литература  

16.10.2018 

17.10.2018 
5-6, 7-8, 9-11 317 Дзагалова Э.В. 

24.  
Балкарский язык и 

литература  

16.10.2018 

17.10.2018 
5-6, 7-8, 9-11 314 Дзагалова Э.В. 

 

Время начала олимпиад -14.00 


